Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br /#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Esplanada

Av. Ministro Mário Andreazza, 195

48370-000 - Esplanada / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

• EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 18/2023

 Ano 2023 – 3 páginas Esplanada / BA – Segunda-feira, 17 de abril de 2023

E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Mário Andreazza, 195 -  CEP: 48.370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cmesplanada@gmail.com

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

      Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial N°
003/2023, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o
presente procedimento.

 ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

      Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 003/2023 à Empresa: RUANE FILGUEIRAS

BARBOSA LTDA, CNPJ sob n.º 11.343.632/0001-74,  no Ítem n °01 (02x3.800,00=R$ 7.600,00); no Ítem  n
° 02 (04x2.950,00=R$ 11.800,00); no Ítem n °03 (01x1.590,00=R$ 1.590,00); no Ìtem n °04(01x3.100,00=R$
3.100,00);   Ítem n °05 (01x3.000,00=R$ 3.000,00); no Ìtem n °06 (01x1.250,00=R$ 1.250,00); no Ìtem n °07
(01x3.810,00=R$ 3.810,00); – Valor total Geral :R$ 32.150,00 (Trinta e Dois Mil Cento e Cinquenta
Reais). OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender necessidades da Câmara
Municipal de Esplanada/BA.

Fica convocado o adjudicatário dos Itens nºs 01/02/03/04/05/06 e 07  desta Licitação, a comparecer no

Setor de Contratos da Câmara Municipal, situado no mesmo endereço do Edital, para assinar o contrato,

no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções

previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

      Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Registre-se. Publique-se.

  Esplanada/Ba, 17 de abril de 2023.

_______________________________________________

ELIANA CAMPOS DA SILVA
Presidente

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 17/04/2023

E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Mário Andreazza, 195 -  CEP: 48.370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cmesplanada@gmail.com

2

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13/2023;

CONTRATO N° 18/2023; CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA – BA,

CNPJ N.º 13.255.625/0001-46; CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA LTDA, CNPJ

SOB N.º 11.343.632/0001-74. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 10.520/02 E PELA

LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES; OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA; ASSINATURA DO CONTRATO:

17/04/2023; VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31.12.2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.01-CÂMARA MUNICIPAL II-PROJETO ATIVIDADE –

01.031.0001.2001- GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO III-

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE IV- FONTE DE RECURSO: 15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS; VALOR GLOBAL R$ 32.150,00 (TRINTA E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA

REAIS); PELO CONTRATANTE: ELIANA CAMPOS DA SILVA. PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ESPLANDA; PELA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA.

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 17/04/2023